[bookmark: _GoBack]江西省教育厅处室函件

关于举办全省中小学幼儿园劳动教育
培训班的补充通知

各设区市教育局相关科室，赣江新区社会发展局：
受疫情影响，由北京教培师训网络科技股份有限公司承训 的原定于2022年3月中旬举办的“省培计划（2021）”—全省中小学幼儿园劳动教育培训班延迟举办。现鉴于我省疫情好转，经研究，定于2022年8月上旬重启培训，现就有关事项补充通知如下：
一、培训对象
各设区市教育局分管负责同志、体卫艺科科长（基础教育科科长），各县（市、区）教育局分管负责同志，部分中职院校、特殊教育学校、中小学校长及幼儿园园长（覆盖城乡），培训人数共计200人（具体名额分配见附件1）。
请各设区市分配参训名额时覆盖以上各类人员。
2、 培训目标
    通过培训，进一步提升全省各级教育行政部门、中小学校及幼儿园的思想认识和工作能力，扎实推进全省新时代中小幼

 劳动教育，持续提高全省学校劳动教育工作水平。
三、培训内容
1.党中央、国务院、省级劳动教育文件解读；
2.新时代中小学劳动教育的实施与评价；
3.劳动教育经验交流和分享。
四、培训模式
    专家授课、集中学习、讨论交流等。
五、培训安排
1.培训时间：
2022年8月7日-8月10日，8月7日下午报到。
2.培训地点：
南昌京西宾馆，地址：江西省南昌市东湖区省政南一路9号，联系电话：0791-88850666。
　　六、培训经费
培训经费由北京教培师训网络科技股份有限公司从2021年省培经费中安排，免收学员培训费、食宿费，参训学员的往返交通费回所在单位报销。
　　七、报名及相关要求
[bookmark: _Hlk54605239]1.为做好疫情防控工作，请承训单位按规定向培训所在地防疫部门报备，并按属地要求做好防疫工作。各参训人员接到通知后避免前往疫情中高风险地区或接触高危人群，并做好个人体温监测工作。参加培训者请自带口罩，服从培训地测温、扫码等管理要求。培训报到前14天内有中高风险地区行程及疫情人员接触史的人员不得参加培训，如参训途中或培训期间身体出现异常情况，须第一时间向会务人员报告。
2.请承训单位科学制定培训方案,精心组织培训工作；按照《江西省中小学教师培训过程监督管理办法》，加强培训过程监管，做好培训过程管理材料及生成性成果等资料汇总归档工作。
3.请各设区市教育局、赣江新区社会发展局高度重视，由负责学校劳动教育工作的部门严格按照培训要求选派参训人员，合理安排工作，确保参训人员按时参训；各设区市教育局、赣江新区社会发展局从参训人员中指定一名负责人，负责本地市（区）参训人员参训期间的管理，并于7月30日前将《参训人员信息表》（见附件2）报省教育厅体卫艺处邮箱：ncuzss@ncu.edu.cn。
同时，请各市、县（区）负责教师培训工作的部门协助做好参训人员系统上报工作，通过省教育厅“江西省教师教育业务管理平台——培训管理模块”将名额逐级分解到县到校，由校级管理员通过系统将参训教师信息逐级上报至市级管理员审核后，于2022年7月30日前上传至系统对应培训项目。
（省教育厅体卫艺处联系人：郑胜水，联系电话：0791-86765203，邮箱：ncuzss@ncu.edu.cn；承训单位联系人：陈敏佳，电话：15770997800）

附件：1.全省中小学幼儿园劳动教育培训班参训名额分表
2.全省中小学幼儿园劳动教育培训班参训人员信表

江西省教育厅师资处
                                  2022年7月14日
— 2 —

附件1

全省中小学幼儿园劳动教育培训班
参训名额分配表
	设区市、县（市、区）
	名额分配

	南昌市
	19

	九江市
	22

	景德镇市
	12

	萍乡市
	13

	新余市
	9

	鹰潭市
	10

	赣州市
	26

	宜春市
	20

	上饶市
	22

	吉安市
	23

	抚州市
	21

	赣江新区
	3

	合计
	200

注：省直管县（市）参训名额由所在设区市分配。
附件2

全省中小学幼儿园劳动教育培训班参训人员信息表

设区市教育局：                   填报人：                  联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	职称/职务
	身份证号
	工作单位
	手机号码

	1
	负责人

	2

	3

	4

	5

	...

注：本表纸质稿由主管教育行政部门存留，电子稿于7月30日前发送至邮箱：ncuzss@ncu.edu.cn。